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Dzięki POPW rośnie liczba nowych inwestycji w małych i średnich miastach  
Projekty, które zostały dotychczas wybrane w ramach wsparcia inwestycji MSP przyczynią się do powstania około 
560 miejsc pracy, także w mniejszych miejscowościach Polski Wschodniej. MSP mogą otrzymać dotacje na 
rozwinięcie m.in. innowacji produktowych (powstałe w wyniku prac B+R), designu czy na internacjonalizację (czyli 
sprzedaż towarów lub usług na zagranicznych rynkach). 
Źródło: MIiR, 14.09.2018 
 
Postępy w realizacji programów 2014-2020  ̶  stan na 9 września 2018 r. 
Według danych wygenerowanych z systemu teleinformatycznego SL2014 od uruchomienia programów do 
16 września 2018 r. złożono 92 260 wniosków o dofinansowanie projektów na całkowitą kwotę 565,1 mld zł. 
Wartość dofinansowania z Unii Europejskiej we wnioskach o dofinansowanie wyniosła 349,5 mld zł. W tym 
samym okresie podpisano z beneficjentami 40 114 umów o dofinansowanie projektów na kwotę dofinansowania 
w części UE 206,3 mld zł. 
Źródło: Fundusze Europejskie, 17.09.2018 
 

 
 
E-faktury w zamówieniach publicznych 
Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach 
na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym, które implementują przepisy unijne do 
polskiego prawa - Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 
fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych. Projektowane przepisy wpisują się także w realizację 
programu rządowego zmierzającego do wdrożenie gospodarki cyfrowej.  
Przyjęte w projekcie zmiany mają także na celu wygenerowanie oszczędności dla przedsiębiorców i instytucji 
publicznych, łatwiejsze archiwizowanie dokumentów, a także zmniejszenie zatorów płatniczych i liczby błędnych 
oraz fałszywych faktur w obiegu. Faktury w postaci dokumentu elektronicznego o określonej przepisami 
strukturze Zamawiający będą mieli obowiązek odbierać od 18 kwietnia 2019.r. przy czym do 1 sierpnia 2019 r. 
nie będą oni mieli obowiązku przyjmowania  przez platformę  faktur  o wartości poniżej 30 tys. EUR. 
Źródło: MPiT, 18.09.2018 
 
Projekt nowelizacji prawa w sprawie ograniczenia zatorów płatniczych 
Do konsultacji publicznych, uzgodnień międzyresortowych i opiniowania trafił projekt zmian prawnych mających 
na celu ograniczenie zatorów płatniczych w Polsce. Zakłada on m.in. wprowadzenie limitu 60 dni na uregulowanie 
przez dużego kontrahenta jego zobowiązania wobec mniejszego podmiotu; obowiązek zapłaty przez instytucje 
publiczne faktury na rzecz przedsiębiorców w ciągu 30 dni. Ponadto projekt przewiduje wprowadzenie obowiązku 
(dla dużych firm) składania do MF sprawozdań na temat tego, ile faktur dana firma płaci w ciągu 30 dni, ile 
w czasie 60 dni, a ile po upływie 60 dni (MF będzie zobowiązany te informacje publikować), a także ulgę na a tzw. 
złe długi w CIT i PIT.  Nowe przepisy mają wejść w życie, w większości, 1 czerwca 2019 roku; ulga na złe długi ma 
zacząć obowiązywać od 1 stycznia 2020 roku. 
Źródło: MPiT, 20.09.2018 
 
Konsultacje zmian w CIT  
Ministerstwo Finansów pracuje nad zmianami ustawy o CIT. Z szacunków resortu wynika, że ze zmian może 
skorzystać ok. 440 tys. podmiotów. Propozycje zmian zakładają obniżenie podatku CIT z 15% do 9% dla spółek, 
które spełnią warunek w limicie przychodów dla małego podatnika (limit ich przychodów to 1,2 mln EUR). Ulga 
przysługuje też rozpoczynającym działalność. Dla pozostałych CIT wynosi 19%. Propozycja MF jest obecnie na 
etapie konsultacji publicznych.  
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Źródło: Rzeczpospolita, 20-21.09.2018 
 
Projekt ustawy o Powołaniu Agencji Badań medycznych trafił do konsultacji 
Do konsultacji trafił projekt ustawy o powołaniu Agencji Badań Medycznych. Ma ona zapewnić instytucjonalne 
wsparcie dla finansowania analiz i badań naukowych w ochronie zdrowia, zapewnić rozwój nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu oraz przyczynić się do wzrostu innowacyjności polskiej medycyny. Projekt ustawy zakłada m.in., 
że Agencja będzie organizowała konkursy na badania naukowe, będzie mogła tworzyć spółki czy obejmować lub 
nabywać udziały i akcje w spółkach, jak również obejmować lub nabywać certyfikaty inwestycyjne. 
Źródło: Nauka w Polsce, 18.09.2018 
 

 
 
Wstępne dane GUS nt. dynamiki produkcji przemysłowej i budowlano – montażowej w sierpniu br.  
Według wstępnych danych GUS produkcja sprzedana przemysłu w cenach stałych (w przedsiębiorstwach o liczbie 
pracujących powyżej 9 osób) w sierpniu br. była wyższa o 5% niż przed rokiem i o 0,8% w porównaniu z lipcem 
br. Niemniej tempo wzrostu słabnie – w sierpniu ub.r. notowano 8,8% wzrost produkcji przemysłowej 
i  budowlano-montażowej r/r. 
W porównaniu z sierpniem ub. roku wzrost produkcji sprzedanej odnotowano w 28 (spośród 34) działach 
przemysłu, m.in. w produkcji pozostałego sprzętu transportowego (o 30,5%), maszyn i urządzeń (o 17,7%), 
urządzeń elektrycznych (o 16,6%), metali (o 8,4%), papieru i wyrobów z papieru (o 8,3%), koksu i produktów 
rafinacji ropy naftowej (o 8,2%), wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych (o 7,9%). 
Spadek produkcji sprzedanej przemysłu, w porównaniu z sierpniem ub. roku, wystąpił w 6 działach, m.in. w 
produkcji wyrobów farmaceutycznych (o 18,9%), skór i wyrobów skórzanych (o 10,1%), komputerów, wyrobów 
elektronicznych i optycznych (o 1,4%). 
Źródło: GUS, 19.09.2018 
 
Rynek poligraficzny w Polsce – Raport 
Z VII edycji raportu KPMG, KBKG i UW pt. „Rynek poligraficzny i opakowań z nadrukiem w Polsce” wynika, że 
polski rynek poligraficzny, z wartością przychodów sięgającą 3,38 mld EUR i liczbą pracujących ponad 50 tys. 
osób, jest siódmym co do wielkości rynkiem w UE i pierwszym w naszej części kontynentu. Siłą sektora jest 
działalność eksportowa. 58% polskich wytwórców z tej branży deklaruje, że eksportuje, a skala tej działalności 
jest znacząca. W 2017 r. polskie firmy poligraficzne wyeksportowały 25,2% swojej całej produkcji, o ponad 2 p.p. 
więcej niż w roku poprzednim. Głównym kierunkiem eksportu są Niemcy, Francja, Belgia i Szwajcaria. Firmy z 
branży poligraficznej są też otwarte na zmiany i rozwój. Około 80% przedsiębiorców z tej branży planuje w okresie 
2-3 lat fuzje i przejęcia bądź otwarcie nowych oddziałów. Największym wyzwaniem dla branży pozostaje nadal 
brak odpowiednio wykwalifikowanych pracowników, na który uwagę zwróciło aż 90% respondentów.  
Źródło: Wirtualne Media, KPMG,18-19.09.2018 
 
Spotkania kooperacyjne dla firm z branży OZE 
Ośrodki Enterprise Europe Network działające przy Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego i PARP zorganizują 
spotkania kooperacyjne dla firm z branży „zielonej energii”. Spotkania odbędą się podczas Międzynarodowych 
Targów Energii Odnawialnej Re-energy Expo, które odbędą się w Warszawie w dniach 11-13 października br. 
Wystawcami na Targach będą m.in. architekci, instalatorzy, prosumenci, projektanci instalacji OZE 
i przedstawiciele koncernów energetycznych. 
Źródło: Puls Biznesu, 19.09.2018 
 

 

 
Transformacja cyfrowa w polskich firmach 
Dell Technologies  razem z firmą Intel przeprowadziły drugą edycję badania Digital Transformation Index na 
próbie około 4 tys. meneżerów biznesowych z 42 krajów, w tym z Polski. Wyniki badania pokazują, że polskie 
przedsiębiorstwa słabo radzą sobie z cyfrową transformacją. Jedynie 5% naszych firm znajduje się w czołówce 
przedsiębiorstw przechodzących cyfrową zmianę.  
Dla zdecydowanej większości (91%) taka zmiana napotyka na poważne przeszkody. Są wśród nich bariery prawne, 
brak środków w budżecie i odpowiednio przygotowanego personelu, nadmiar informacji, brak wsparcia zmiany 
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ze strony kierownictwa i brak spójnej strategii transformacji cyfrowej. Optymistyczne jest to, że jednocześnie  
73%  respondentów zgadza się, że transformacja cyfrowa w szerszym wymiarze niż obecnie  jest potrzebna.  
Mimo takich deklaracji tylko 24% firm rzeczywiście wdraża zmiany, a aż 34% badanych nie jest w ogóle świadoma 
transformacji. Największą grupę stanowią „ostrożni”, czyli firmy, które „coś robią”, ale nie mają znaczących 
osiągnięć. 
Źródło: Puls Biznesu, 18.09.2018 
 
Innowacyjna aplikacja do monitorowania ran pooperacyjnych 

Zdalne monitorowanie gojenia ran pooperacyjnych i zapobieganie powikłaniom to główne zalety 

zaprezentowanej w poniedziałek aplikacji iWound, opracowanej przez zespół polskich lekarzy. Jej twórcy 

wskazują, że to pierwsza taka aplikacja na świecie.  Korzystanie z niego, jak podkreślają twórcy, jest intuicyjne 

i proste, pozwala oszczędzić czas pacjentowi i lekarzowi. Od września pierwsi na świecie z aplikacji skorzystają 

chorzy z Kliniki Chirurgii Ogólnej, Endokrynologicznej i Onkologii Gastroenterologicznej Szpitala Klinicznego im. 

H. Święcickiego w Poznaniu. 

Źródło: Nauka w Polsce, 18.09.2018 

 
IBM prezentuje listę 5 innowacji na kolejne 5 lat  

Powszechnie dostępne komputery kwantowe, mikroskopijna sztuczna inteligencja, blockchain i kotwice 

kryptograficzne potwierdzające autentyczność produktów - IBM zaprezentował swoją listę 5-in-5, która obejmuje 

5 przełomowych innowacji, mogących kompletnie zmienić oblicze ludzkiej pracy czy życia.  

Wymienione w raporcie IBM technologie nie pochodzą z obszaru futurologii, ale są już rozwijane. Tegoroczny 

raport przewiduje, że w ciągu najbliższych pięciu lat zostaną wprowadzone rozwiązania utrudniające podrabianie 

produktów (m.in. dóbr luksusowych), sztuczna inteligencja będzie wyrażać bardziej wyważone opinie, komputery 

kwantowe staną siępowszechne, kodowanie oparte na algebrze krat pozwoli lepiej zabezpieczyć dane, a oparte 

o AI mikroskopy przyczynią się do lepszej ochrony oceanów. 

Źródło: Mam Startup, 19.09.2018 

 
 

 

 

Młodzi na rynku pracy. Dlaczego ich kompetencje rozmijają się z oczekiwaniami pracodawców? 

Wyzwaniem polskiego rynku pracy jest niedopasowanie dostępnych na rynku kompetencji do realnych potrzeb 

pracodawców. Ale bywa też tak, że młodzi nie mają pomysłu na siebie i nie wiedzą, co chcą robić w życiu, a ich 

ścieżka edukacji jest nietrafiona. Jak wynika z najnowszego raportu „#MłodziPrzyGłosie. Co wpływa na decyzje 

zawodowe młodych Polaków?” przygotowanego przez Deloitte na zlecenie firmy Coca-Cola, młodzi ludzie są 

dzisiaj ambitni, ciekawi świata i zdeterminowani w rozwijaniu własnych kompetencji i zainteresowań. Są też 

zagubieni i niepewni przyszłości. Często nie mają pomysłu na siebie i nie wiedzą, co chcą robić w życiu. 

Sporym wyzwaniem polskiego rynku pracy jest niedopasowanie dostępnych na rynku kompetencji do realnych 

potrzeb pracodawców. Jak pokazuje raport Work Service, blisko połowa Polaków nie pracuje na stanowisku 

zgodnym z wykształceniem, co oznacza, że wybrany kierunek już dawno przestał być gwarantem pracy. 51% 

pracodawców uważa, że osoby wchodzące na rynek nie mają odpowiednich kompetencji. 

Źródło: Puls HR, 20.09.2018 

 
Roboty i AI stworzą więcej miejsc pracy, niż zabiorą 

Maszyny zastąpią miliony ludzi, ale jednocześnie przyczynią się do stworzenia znacznie większej liczby miejsc 

pracy. Rozwój technologii automatycznych i sztucznej inteligencji (AI) spowoduje, że do 2022 r. około 75 mln 

ludzi będzie musiało znaleźć sobie nowe zajęcie. Nie będzie z tym problemu, bo dzięki robotyzacji i AI powstanie 

około 133 mln miejsc pracy, co oznacza kreację 58 mln miejsc pracy netto— twierdzą eksperci Światowego Forum 

Ekonomicznego (WEF) w raporcie „Przyszłość pracy 2018”. 

Źródło: World Economic Forum, Puls Biznesu, 17.09.2018 
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